2022 年10月13日

各 位

会 社 名  株式会社Ｍ＆Ａ総合研究所

代表者名  代表取締役社長 佐上 峻作

 （コード：9552 東証グロース市場）

問合せ先  取締役管理本部長 荻野 光

 （TEL．03－6665－7590）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年７月29日に公表いたしました2022 年９月期（2021年10月１日～2022 年９月30日）の業

績予想を以下の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2021 年10月１日～2022年９月30日）

売 上 高

（ 百 万 円 ）

営 業 利 益

（ 百 万 円 ）

経 常 利 益

（ 百 万 円 ）

当 期 純 利 益

（ 百 万 円 ）

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 3,543 1,740 1,718 1,179 63円 40銭

今回修正予想（Ｂ） 3,911 2,122 2,085 1,343 72円 20銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 367 382 366 163 ―

増 減 率（ ％ ） 10.4 22.0 21.3 13.9 ―

（参 考）前期実 績

（2021 年９月期）
1,328 563 557 368 19円 92銭

２．修正の理由

当社は、売上高の業績予想を策定する際には、策定時点でアドバイザリー契約を締結済みの案件のうち、当

期に成約が見込まれる案件について、成約手数料に成約率を乗じて個別に算定することで売上高の期待値を算

定しております。2022年９月期の平均単価（成約案件にかかる売上高÷成約件数）及び2022 年９月期末時点

のＭ＆Ａアドバイザー数は前回発表と概ね同数値となる見込みではありますが、成約案件数の増加や大型案件

の成約等により通期の売上高が前回の公表数値を上回る見込みとなりましたので、通期の業績予想を上方修正

することといたしました。

３．業績予想の適切な利用に関する説明

 上記の予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業

績は種々の要因によって予想数値と乖離する可能性がございます。

以 上